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یداد ملی »مشق امید« با هدف عرضه و نقد دیدگاه های  و دومین ر
از  پرهیز  برای  »مشقی  شعار  با  و  مسائل  حل  و  فهم  در  تشکلی 
ساده انگاری در فهم و حل مسائل اجتماعی« آغاز شد و روز گذشته 
برترین ایده های دانشجویی را معرفی کرد. ایده هایی که توسط داوران 
در طول برگزاری سطوح مختلف جشنواره محک خورده بود و بالاخره 
در دوره نهایی به دقت مورد واکاوی قرار گرفت. چهار داور و رئیس 
هیات داوران رویداد در گفت وگو با »فرهیختگان« از کیفیت طرح های 

دانشجویان گفتند که در ادامه می خوانید.

   5۰ داور در 5 پنل کار داوری تیم ها را انجام دادند
یداد مشق امید با اشاره به  ، رئیس هیات داوران دومین رو ی فر حسن عاشور
یداد بیان کرد: »اصلی ترین مواردی که داوران، تیم ها  ی در این رو روند داور
ی موضوع، چگونگی تبیین  را در آن زمینه به چالش می کشند شامل نوآور
ی،  وضعیت موجود، رقابت پذیری ارائه، اعتبارسنجی، چگونگی تیم ساز
چگونگی سرپرستی و مسئولیت پذیری اعضای تیم، برآورد مالی و زمانی 
طرح می شود. ضمن اینکه در هر اتاق یک سرگروه هیات داوران حضور 
ی عادی، شیوه ارائه تیم ها و کیفیت همراهی تیم برای  دارد که علاوه بر داور
ی افزود: »در حال حاضر نزدیک به 50 داور در  شروع ارائه را بررسی می کند.« و
ی تیم ها را انجام دادند. همچنین با توجه به موضوعات  پنج پنل، کار داور
تخصصی، داوران تخصصی، داوران حل مساله و داوران صاحب مساله 
ی دانشجویان دعوت شده اند در اتاق های  که به جهت مشاهده ایده پرور
یدگان نهایی  ی فر با اشاره به نحوه انتخاب برگز ارائه حضور دارند.« عاشور
یداد را  یداد، پسارو اظهار کرد: »انتظار ما این است که بتوانیم بعد از اتمام رو
داشته باشیم به این مفهوم که تیم های برتر را برای مرحله ای که بتوان طرح 
یا ایده هایشان را به صورت ملی به ارگان مربوطه ارائه دهند، توانمند کنیم. ما 
یداد معرفی می کنیم و از سوی  به ترتیب تیم ها را از یک تا 10 به تیم اجرایی رو
یدگان  اداره کل فرهنگی و دانشجویی و اداره کل تشکل های اسلامی، برگز
ی گفت: »داوران  با اتخاذ سیاست هایی که وجود دارد، معرفی می شوند.« و
حین امتیازدهی با یکدیگر صحبت نمی کنند تا از این طریق داورانی که در 
دوره  گذشته حضور داشتند هم بر تصمیم داوران جدید تاثیری نگذارند، اما 
ی می شود و چون به دلیل رعایت عدالت براساس  درنهایت امتیازها جمع آور
یم، ما تا مرحله پایانی نمی توانیم  یک مدل نرمال گیری از امتیازات پیش می رو

تیم اول را اعلام کنیم، زیرا میانگین امتیاز هر داور را در نظر می گیریم.« 

   طرح های دانشجویان از نظر علمی عالی بود 
سیدآمنه سجادی، استاد تمام وقت دانشگاه آزاد واحد رشت و داور تخصصی 

ی های نو بیان کرد: »من در دوره اول  یست و انرژ در حوزه هواشناسی، محیط ز
مشق امید نیز حضور داشتم و دوره دوم پیشرفت چشمگیری نسبت به سال 
گذشته داشت. تعداد شرکت  کننده ها بیشتر بود و طیف  افرادی که در این 
یداد می توانند شرکت کنند، گسترده تر شده است. هرچند این واقعیت  رو
انکارنا پذیر است که برخی از بخش ها هنوز جای کار دارد اما به طور کلی دومین 
ی  یداد مشق امید بسیار خوب بود که باتوجه به این رشد جای امیدوار دوره رو
است که موارد دیگری هم در بخش اجرایی یا آیین نامه برای دوره های بعدی 
ی افزود: »از نظر سطح کیفی ارائه دانشجویان نیز باید  در نظر گرفته شود.« و
بگویم که طرح ها از نظر علمی عالی بود و دید دانشجویان وسیع تر و بهتر شده 
ینی را برای ارائه انتخاب کرده بودند که  است. همچنین شرکت کنندگان عناو
از چالش ها محسوب می شود و ما به عنوان اساتید لذت بردیم. البته انتظار 
می رود بین پژوهشگران و کسانی که می توانند از آنها حمایت کنند ارتباط 
بهتری شکل بگیرد. همچنین لازم است دانشجویان روش درست پژوهش 

را یاد گرفته و طبق آن ارائه خود را آماده کنند.« 
یداد مشق امید، تشریح کرد:  سجادی با بیان پیشنهادی در بخش اجرایی رو
ی نسبت به تعداد شرکت کنندگان  »راه یابی تیم های برگزیده به مرحله کشور
در هر استان مشخص شد و این موضوع باعث ناامیدی و بی انگیزگی دیگر 
تیم های استانی می شود و همه استان ها نیز به یک اندازه توانایی حمایت از 
طرح و ایده های ارائه شده را ندارند. دلیل پیشنهاد می کنم مثلا از پنج تیم برتر 
ی در ادامه گفت: »اعضای هیات علمی  هر حوزه نیز تقدیر به عمل بیاید.« و
تمایل دارند در دانشگاه ترفیع و ارتقای جایگاه بگیرند؛ به همین دلیل 
می توان برای تیم های برگزیده در گروه هیات علمی ها ترفیع در نظر گرفت یا 

به دانشجویان شرکت کننده تخفیف شهریه هدیه داد.« 

   ارزیابی ایده ها در ۱۰ آیتم استاندارد
 نیکــروز مســتوفی، عضــو هیات علمــی دانشــگاه آزاد واحــد تهــران جنــوب و 
یابــی طرح هــای دانشــجویی بیــان کــرد: »دوره  داور حــل مســاله بــا اشــاره بــه ارز
ی دارم و نسبت به سال  یداد مشق امید مسئولیت داور دومی است که در رو
یــت  یــداد بــود، بــه نظــر می آیــد نســبت بــه مامور گذشــته کــه اولیــن دوره ایــن رو
یکــرد مناســب تری در واحدهــا دیــده شــده و دانشــجویان نیــز  حــل مســاله رو
ی افــزود: »انــواع و اقســام ایده هــا پــس  بیشــتر بــه ایــن مســاله وارد می شــوند.« و
ی ارســال می شــود کــه هــم ایده هــای خــوب و قابــل  از مرحلــه اســتانی بــرای داور
یــداد وجــود دارد و هــم طرح هایــی ارائــه می شــود کــه بــه دلیــل  اجــرا در ایــن رو
بی تجربگــی دانشــجویان یــا عوامــل دیگــر نیــاز بــه پختگــی بیشــتری دارنــد. بــه 
ی ایده هــا، طرح هــا را  همیــن دلیــل پیشــنهاد می دهــم قبــل از بررســی کشــور
بــا دقــت نظــر بیشــتری در مرحلــه اســتانی فیلتــر کــرد و ایده هایــی کــه مقــرون 
یــداد مشــق امیــد بماننــد و ارتقــا پیــدا کننــد تــا  ی هســتند در رو بــه پیاده ســاز
بتوانیــم نتیجــه عملــی آنهــا را در اجــرا نیــز ببینیــم.« مســتوفی بــا اشــاره بــه نحــوه 

یداد مشق امید، تشریح کرد: »وظیفه بنده در بخش حل مساله  ی در رو داور
ی  ی، تیم ساز ی بود. ما 10 آیتم استاندارد مانند رقابت پذیری ایده، نوآور داور
... کــه باعــث شکســت یــا  و ایجــاد برنامــه زمان بنــدی، الزامــات اقتصــادی و
یــم.  یابــی ایده هــا در نظــر می گیر موفقیــت عمــده ایــده می شــود را بــرای ارز
یابــی می شــود کــه مجمــوع آن بــه صــورت میانگیــن  ــا 10 ارز هــر آیتــم از یــک ت

یابــی جمع بنــدی می شــود.«  بــه هیــات داوران اعــلام خواهــد شــد و بــرای ارز

   موضوعات مدنظر دانشجویان معضلات اجتماعی را 
در بر می گرفت

حمیدرضا وطن خواه، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب و 
کرد: »موضوعاتی که تا الان  یداد مشق امید بیان  داور حوزه روانشناسی رو
توسط دانشجویان ارائه داده شد بسیار خوب بوده و معضلات اجتماعی 
یادی از پژوهشگران جوان بودند و به همین  ما را در برمی گیرد. اما بخش ز
ی را در  دلیل بر ساختار پژوهش تسلط نداشته یا در بحث پژوهش متدولوژ
ی افزود: »یکی دیگر از نقدهایی که می توان به برخی از  نظر نگرفته بودند.« و
ی از موضوعات توسط فرد غیرمتخصص  ارائه ها وارد کرد این است که بسیار
مورد تحقیق قرار گرفته بود و کاش دانشجویان همان حوزه به این مسائل ورود 
پیدا می کردند. البته این مساله قابل تعمیم به تمام ارائه دهندگان مقالات 
نیست و مربوط به چند دانشجوی خاص است که موضوعات مربوط به رشته 

خودشان را برای پژوهش انتخاب نکرده بودند.« 
ی  کرد: »برای داور یح  یداد، تشر ی در رو وطن خواه با اشاره به نحوه داور
چهارچوبی در نظر گرفته شده که برای مثال موضوع ارائه شده چقدر توانسته 
معضلات جامعه را در بر بگیرد یا تا چه اندازه روش تحقیق به کار گرفته شده 
ی انجام می شود. به نظر من این چهارچوب برای  و طبق این مولفه ها داور
یداد مشق امید  ی با بیان پیشنهادی برای بهتر شدن رو یابی کافی بود.« و ارز
یداد باید بهتر انجام شود تا همه دانشجویان از  اظهار کرد: »اطلاع رسانی رو
برگزاری آن مطلع باشند و در صورت تمایل بتوانند حضور پیدا کنند. همچنین 
پژوهشگران در روند تحقیقات خود باید از اساتید مسلط به چند رشته  استفاده 

کنند تا بهتر بتوانند با معضل اجتماعی روبه رو شوند.« 

    مشق امید به سمت بومیسازی علم حرکت می کند
یــد پیمانــی، عضــو هیات علمــی دانشــگاه آزاد واحــد کــرج و داور حــوزه  جاو
یابــی خــود از ارائــه  ــا اشــاره بــه ارز یــداد مشــق امیــد ب اعتیــاد و روانشناســی رو
دانشــجویان بیــان کــرد: »به طــور کلــی طرح هــای ارائــه شــده ســطح متوســط رو 
به بالایی داشــت ولی من به عنوان داور انتظار داشــتم دانشــجویان بیشــتر به 
معضــلات جامعه  شــناختی، روانشــناختی و فرهنگــی بپردازنــد. در ایــن راســتا 
ی قــرار بگیــرد مــا در مرحلــه  گــر طرح هــا در واحــد دانشــگاهی مــورد پیــش داور ا
ی افــزود: »مهم تریــن  ی بــا طرح هــای پخته تــری مواجــه خواهیــم شــد.« و کشــور

ی طــرح اســت. دانشــجویان بایــد بــا روش هــای  مســاله در تحقیقــات متدولــوژ
ی آشــنا شــوند و بداننــد کــه چطــور نمونــه را انتخــاب کننــد. محقــق بایــد  آمــار
بی طــرف باشــد، کار بــا ســو گیری های شــناختی و فکــری، نتیجــه تحقیــق را 
یــرا ایــن مســاله  ی کار را خــراب می کنــد ز بی اعتبــار می کنــد. بحــث پیــش داور
بینــش و نگــرش فــرد را تغییــر می دهــد. محقــق نبایــد قضاوت گــرا باشــد بلکــه 

محقــق توصیف گــرا اســت.« 
یداد ملی مشق امید نشان می دهد که مسئولان  پیمانی در ادامه گفت: »رو
کثرا ترجمه علمی داشتیم  دغدغه تولید علم در کشور را دارند. متاسفانه ما ا
ی ارتباط  نه تولید علم، درحالی که علم با مسائل بوم شناسی و بومی ساز
یکرد درمانی در یک محله ممکن است با منطقه  بسیار قوی دارد. حتی رو
یداد  ی علم اتفاق خوبی است که رو دیگر متفاوت باشد. بحث بومی ساز
ی علم حرکت می کند تا مشکلات و معضلات  مشق امید به سمت بومی ساز
ی  جامعه خودمان را با دیدگاه های فرهنگی مخصوص کشور برطرف کنیم.« و
در پایان گفت: »این تشویق دانشجویان به حل مساله نتایج خیلی خوبی 
به بار می آورد، به شرط اینکه از نتایج مقالات استفاده شود. مهم ترین مساله 
یم این ارتباط افزایش  دانشگاه، ارتباط با جامعه و صنعت است. امیدوار
پیدا کند که به تبع آن مسلما این طرح ها و پژوهش های دانشگاهی می تواند 

مثمرثمر باشد و معضلات را برطرف کند.« 

   6۴ تیم به مرحله کشوری رویداد راه  پیدا کردند
امیــد طاهرنــژاد، مدیــر آمــوزش و مطالعــات اداره کل تشــکل های دانشــگاه آزاد 
ی مشــق امیــد گفــت:  یــداد کشــور ی دومیــن رو و نایب رئیــس دبیرخانــه کشــور
»در کل کشــور شــش هــزار و 338 تیــم بــدون تکــرار از اســتان ها و تشــکل های 
ــد. بعــد از اینکــه رقابــت  ــام کرده ان یــداد مشــق امیــد ثبت ن ــرای رو مختلــف ب
ایــن تیم هــا در اســتان ها برگــزار شــد از میــان تیم هــای شــرکت کننده، 64 تیــم 
ی افــزود: »در حــال حاضــر 64 تیــم  ی راه  پیــدا کردنــد.« و بــه مرحلــه کشــور
یــده از سراســر کشــور در واحــد تهــران مرکــزی مســتقر شــده اند. رقابت هــای  برگز
ی آغــاز شــد. در اولیــن  ی از ظهــر روز دوشــنبه در پنــج اتــاق داور مرحلــه کشــور
ی آنهــا انجــام  ــه داده و داور یــداد مجموعــا 25 تیــم طــرح  خــود را ارائ روز از رو
ــه رقابــت پرداختنــد. پــس از  یــداد، ب شــد و هشــت تیــم نیــز در دومیــن روز رو
ی جمع بنــدی شــده و درنهایــت رتبه هــا را اعــلام  ارائــه آخریــن تیــم، نتایــج داور
یــداد مشــق امیــد ســه تیــم اول، ســه تیــم دوم و ســه تیــم ســوم  می کنیــم. در رو
مــورد تشــویق و تقدیــر قــرار خواهنــد گرفــت.« طاهرنــژاد گفــت: »در هــر اتــاق 
ارائــه، ترکیــب چهارنفــره داوران را شــامل داور تخصصــی موضــوع مــورد ارائــه 
ــا مســئولیتش انتخــاب  تیــم دانشــجویی، داور صاحــب مســاله کــه مرتبــط ب
ی حضور خواهند داشــت.  می شــود، داور حل مســاله و یک ســرگروه تیم داور
ی هــا هم ســطح شــود یــک داور شــناور یــا ناظــر  علاوه بــر ایــن بــرای اینکــه داور

یــم کــه به عنــوان داور پنجــم حضــور پیــدا می کنــد.«  نیــز دار

در گفت وگو با »فرهیختگان« 

داوران مشق امید از کیفیت ایده های دانشجویی می گویند

۴ هزار و ۷۰۰ تیم دانشجویی در دومین رویداد شرکت کردند
سید حمید مهدیون، مدیرکل تشکل های سیاسی اسلامی دانشگاه 
یداد ملی مشق امید که در  آزاد در این مراسم گفت: »در اولین رو
سال گذشته برگزار شد، نزدیک 500 تیم اعم از اساتید و دانشجویان 
شرکت کردند.« وی ادامه داد: »ما جلساتی را تحت عنوان »پسا رویداد 
آسیب شناسی و رویداد خدمت« برگزار کردیم. راهکارهای خیلی 
یداد ارائه شد و استقبال شایانی از آن شکل  خوبی در این رو
گرفت.« مدیرکل تشکل های سیاسی اسلامی دانشگاه آزاد با بیان 
اینکه شش هزار تیم در این رویداد شرکت کردند، خاطر نشان کرد: 
یداد  »همچنین تقریبا چهار هزار و ۷00 تیم دانشجویی در این رو
کید داشتیم که  حضور داشتند.« وی افزود: »در رویداد مشق امید تا
از اساتید تخصصی استفاده شود. در همه استان ها هیات داوران 
کید می شد.  ی تخصصی تا تشکیل شده بود که در آن هم بر داور
در مجموع کمک اساتید مشاور باعث شد سطح موضوعات ارتقا 
پیدا کند.« مهدیون افزود: »کارگاه هایی در همه استان ها توسط 
اداره کل تشکل های سیاسی دانشگاه برگزار شد و به افزایش 
سطح کیفی فعالیت ها انجامید. همه تیم هایی که به مرحله 
ی راه پیدا کردند شرایط لازم را برای تقدیر و تجلیل  کشور
دارند اما به هرحال رسم همه مراسم ها این است که تقدیر 

بر اساس یک شاخص کلی انجام شود.«

تمرکز اصلی ملی مشق امید بر فهم پیچیدگی های حل مساله است
فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در آیین اختتامیه دومین رویداد ملی مشق امید بیان کرد: 
»درباره حل مساله در کشور اقدامات بسیار خوبی از جمله رویداد پیشگام انجام شده است که تمرکز اصلی آن روی 
حل مساله است؛ اما تمرکز اصلی رویداد ملی مشق امید بر فهم پیچیدگی های حل مساله است.« وی با بیان اینکه 
نتیجه ساده انگاری ناامیدی است، اظهار کرد: »زمانی که افراد فکر می کنند مسائل را به راحتی می توانند حل کنند، 
به دیوار مساله برخورد می کنند. برخی از حل مساله ها مشمول مرور زمان، سایر متغیرها و زمینه ها می شود.« معاون 
امور فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد ادامه داد: »زمانی که مساله حل نشود، ناامیدی ایجاد می شود. برخی از 
چالش ها مانند چالش های مدیریتی قابل حل هستند؛ اما چالش های پارادایمی این گونه نیستند. مثلا برای 
اینکه اقتصاد اسلامی شود نیاز به نظریه اقتصاد اسلامی داریم که برای تولید آن باید حوزه ها پای کار بیایند.« 
جهان بین با بیان اینکه نیروی انسانی و فرهنگ سازمانی باید تحول پیدا کند، اضافه کرد: »باید وحدت حوزه 
و دانشگاه و تعامل علم به روز  و مباحث دینی صورت بگیرد تا در نهایت منجر به ایجاد یک نظریه گردد.« معاون 
فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد با بیان اینکه مشق امید مشقی برای پرهیز از ساده انگاری در فهم و حل مساله 
است، اظهار کرد: »از کسانی که در رویداد مشق امید حضور پیدا می کنند انتظار می رود که جنس فهم 
و حل مساله آنها از جنس ساده انگارانه نباشد. فهم مساله مقدم بر حل مساله است. اگر ما 
در فهم مسائل، پیچیدگی ها را متوجه نشویم درنهایت ناامید خواهیم شد.« وی افزود: »در 
دومین رویداد مشق امید 588 تیم پنج نفره، 915 تیم چهار نفره و چهارهزار و 835 تیم 
سه نفره داریم که در مجموع حدود 19 هزار نفر در این رویداد شرکت کردند. در تمام 
جلسه دفاع سه داور از جمله استاد تخصصی، استاد صاحب مساله و استاد 
حل مساله حضور داشتند و شبکه ای از اساتید به عنوان داور و راهنما در 

این برنامه حضور یافتند.«

قول می دهم بین تیم های برتر با دستگاه های متولی ارتباط برقرار کنیم
علــی بهادری جهرمــی، ســخنگو و دبیــر هیــات دولــت ســیزدهم در آییــن اختتامیــه 
بــا تمجیــد از شــرکت کنندگان دومیــن رویــداد ملــی مشــق امیــد بیــان کــرد: »بایــد نــگاه 
تحلیلی، عمیق و تخصصی نسبت به حل مسائل داشته باشیم.« سخنگوی دولت 
بــا بیــان اینکــه تکمیــل و تقویــت پســارویداد یکــی از مباحــث مهمی اســت کــه باید مورد 
اهتمــام قــرار گیــرد، عنــوان کــرد: »مــن از همیــن تریبــون قــول می دهــم کــه بیــن تیم های برتر 
ایــن دوره و ســال گذشــته کــه طبیعتــا ایــده و دســتاوردهایی داشــتند بــا دســتگاه های 
متولــی ارتبــاط برقــرار کنیــم تــا خروجی هــا بــه بهره بــرداری برســد.« بهادری جهرمــی اظهــار 
کــرد: »به دنبــال ایــن هســتیم کــه بیــن تیم هــای برتــر و دســتگاه های متولــی ارتبــاط برقــرار 
کنیــم تــا خروجی هــا بــه بهره بــرداری برســد.« وی بــا بیــان اینکــه نظــام دانشــی کشــور از 
مســائل اصلــی فاصلــه گرفتنــد، تصریــح کــرد: »ایــن اتفــاق یکــی از آســیب های نظــام 
آموزشــی کشــور اســت و باید به آن اشــراف عینی داشــته باشــیم، مثلا اگر فردی در رشــته 
اقتصــاد تحصیــل می کنــد، آن طــور کــه بایــد و شــاید در جریــان واقعیت هــای اقتصــادی 
کشــور نیســت و اشــراف عینــی، عملــی و روشــنی بــه زوایــای ظرفیت هــا، نقــاط قــوت، 

فرصت هــا یــا حتــی آســیب ها و تهدید هــا نــدارد.« 

   مشق امید باعث تقویت نظام آموزشی می شود
ــوزه  ــراد در حـ ــی افـ ــه برخـ ــی کـ ــی از دلایلـ ــاید یکـ ــه داد: »شـ ــخنگوی دولـــت ادامـ سـ
یـــم، همیـــن  دانشـــگاهی احســـاس می کننـــد توانایـــی حـــل مســـائل کشـــور را ندار
تفـــاوت نظـــام آموزشـــی مـــا بـــا مســـیر اصلـــی اســـت کـــه بایـــد طـــی شـــود. یکـــی از نقـــاط 
ضعـــف مـــا در حـــوزه آموزشـــی، مهارت آمـــوزی اســـت کـــه رویـــداد ملـــی مشـــق امیـــد 
و رویدادهـــای این چنینـــی باعـــث تقویـــت نظـــام آموزشـــی می شـــود.« وی افـــزود: 
»تمرینـــی کـــه اینجـــا از نـــگاه حـــل مســـاله بـــا یکدیگـــر داشـــتید کلیـــد حـــل مســـائل مان 
ــه  ــه بـ ــی، ملـــی و بین المللـــی اســـت. از دور کـ ــی، محلـ ــردی، خانوادگـ در زندگـــی فـ
چالش هـــا نـــگاه می کنیـــم، می گوییـــم پاســـخ فـــلان مســـاله ایـــن اســـت کـــه چـــرا 
انجـــام نمی شـــود؟ چـــرا؟ چـــون ساده ســـازی و ســـاده انگاری می شـــود و بـــه برخـــی 
زوایـــا دقـــت نمی پردازنـــد. وقتـــی در دل مســـاله قـــرار می گیریـــد متوجـــه خواهیـــد شـــد 
کـــه شـــاید چالشـــی از بیـــرون ســـاده بـــه نظـــر می رســـید امـــا در مســـیر تـــازه مصائـــب حـــل 
مســـاله خودشـــان را نشـــان می دهنـــد.« ســـخنگوی دولـــت اظهـــار کـــرد: »ذات جـــوان، 
بن بســـت نمی شناســـد و اراده او مســـتحکم اســـت، زیـــرا آینده نگـــری و ذهـــن مبتکـــر 

دارد. ایـــن ویژگی هـــا باعـــث می شـــود کـــه بدانیـــم کلیـــد تحـــول و حـــل مســـائل در دســـت 
نخبـــگان جـــوان و جامعـــه دانشـــگاهی اســـت امـــا جوانـــان بـــرای حـــل مســـائل به تنهایی 
نیازمنـــد کلیـــد نیســـتند، امثـــال رویدادهـــای مشـــق امیـــد کمـــک می کنـــد جوانـــان 
، تمریـــن، نـــگاه عمیـــق و صبـــر  ابـــزار کافـــی بـــرای حـــل مســـاله کـــه همـــان تجربـــه ، تفکـــر
اســـت را نیـــز به دســـت بیاورنـــد.« وی افـــزود: »مشـــق کـــردن انســـان را پختـــه می کنـــد. 
ایـــن تمرین هـــا مســـیری اســـت کـــه کمـــک می کنـــد ظرفیـــت و اســـتعداد و پویایـــی 

درکنـــار تبحـــر و صاحـــب فـــن و تجربـــه شـــدن دست به دســـت هـــم بدهـــد تـــا 
کیفیـــت و ســـرعت حـــل مســـائل ایـــران اســـلامی به مراتـــب بهتـــر از امـــروز 

کیـــد کـــرد: »امـــروز جامعـــه  باشـــد.« علـــی بهادری جهرمـــی در پایـــان تا
جهانـــی در یکـــی از نقـــاط عطـــف خـــودش اســـت. کســـانی ماننـــد 

ـــا تمـــام وجـــود درک می کننـــد کـــه بازی هـــای قـــدرت  نخبـــگان ب
و ســـاختارهای شـــکل گرفته در نظـــم جهانـــی درحـــال تغییـــر 

و تحـــول کامـــل اســـت، بـــه همیـــن دلیـــل تعامـــل و عمـــل 
امـــروز مـــا آینده مـــان را می ســـازد.« 

برترین  های مشق امید۲ چه کسانی هستند؟
یداد مشق امید 9 تیم برگزیده معرفی شدند. درواقع از سه  در اختتامیه رو

تیم اول، سه تیم دوم و سه تیم سوم تقدیر صورت گرفت.
بـــری ) UI&UX( و فرآینـــد  بـــری و تجربـــه کار مســـاله »بهبـــود رابـــط کار
« ارائه شـــده توســـط ابوالفضـــل مســـتعلی زاده  اســـتفاده از ســـامانه آموزشـــیار
و طیبـــه حاجـــی زاده از واحـــد بردســـیر اســـتان کرمـــان، مســـاله »مشـــکل 
ی و افزایـــش نســـل ســـالم و جـــوان« ارائه شـــده توســـط محمدجـــواد  فرزنـــد آور
ســـروقدی، آیلـــی توکلی قوچانـــی و متیـــن قرابیـــان از اعضـــای انجمـــن 
کانـــون هلال احمـــر واحـــد مشـــهد و  علمـــی مهندســـی پزشـــکی و 

مســـاله »حـــل بحـــران کم آبـــی و بی آبـــی ایجادشـــده در کشـــور توســـط 
میکروارگانیســـم های جدیـــد در ابعـــاد و حوزه هـــای مختلـــف« ارائه شـــده 
ینا نجاتـــی از  ــار ــا ضرابی اهرابـــی و سـ ــرواهرابی، نکیسـ توســـط یاســـین سـ
تشـــکل اســـلامی نـــوآوران واحـــد تهـــران مرکـــزی ســـه مســـاله ای بودنـــد کـــه 

یـــداد معرفـــی شـــدند.  به عنـــوان برترین هـــای رو
زهرا شخص، سعیده ابراهیمی صدرآبادی، زهرا همتی پور و محمدمهدی 
صالحی خلیل آباد از بســـیج دانشجویی واحد یزد با مساله »تاثیرپذیری 
گاهی دانشجویان در مفهوم حجاب در اسلام«، علیرضا  افزایش سطح آ

مهدی آبادی، امین رضا جمشیدی و امیرمحمد فرخی پور از کانون مرکزی 
رشـــد جوانان واحد کرمان با مســـاله »پیشـــنهاد ساخت دستگاهی که با 
کمترین مصرف آب )راندمان 80 درصد ( سبزی و صیفی جات را تولید 
ی نیا  یان، ســـمانه مظهری و محمدرســـول انصار کند« و حمیدرضا نوروز
از تشـــکل تفکر دانشـــجویی واحد ســـمنان با مســـاله »نقد پذیری و ارائه 
یداد شدند.  نقد سازنده در سطح جامعه« موفق به کسب مقام دومی رو
ی، هســـتی عباسی، محمدمهدی ناظری، مهدیس  قاســـم عطایی تیمور
خواجه محمدی و حســـین پیمان اعضای جامعه اســـلامی دانشجویان 

واحد بافت با مساله »مشکلات چارت درسی جدید دامپزشکی«، پارسا 
فـــلاح، سیده یاســـمن رحمتـــی و احمـــد حاجی رجبی اعضـــای انجمن 
علمی دانشـــجویی از واحد واحد قزوین با مســـاله »آموزش ملی معلولین 
ی بـــا افراد ســـالم« و امید حاجی کندی، ســـحر  در راســـتای همگام ســـاز
ارکیـــا و یاسمین ســـادات نبی پور از تشـــکل همفکران ایـــران واحد تهران 
مرکزی با مســـاله »تولید مکمل های غذایی دام و طیور از پســـماند های 
ی و صنعتی« دانشـــجویان و تیم هایی هستند که مقام سوم این  کشـــاورز

یداد را کسب کردند.  رو

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه 

ادامه از صفحه۳ 


